
Předběžná tržní konzultace      
k zadávacímu řízení na 

veřejnou zakázku „Tvorba 
analytických nástrojů“

Zadavatel veřejné zakázky:
Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí
se sídlem Na Poříčním právu 376/1, 128 01 Praha 2

14. červen 2017, Praha, Česká republika
ve znění změn provedených dne 27. června 2017



Průběh předběžné tržní konzultace – I.

 Účelem předběžné tržní konzultace (dále jen „PTK“) je jednak seznámení potenciálních
dodavatelů se záměrem a požadavky zadavatele dotčené veřejné zakázky (dále jen
„VZ“), tak současně i získání informací potřebných pro řádné nastavení zadávacích
podmínek a specifikaci předmětu plnění VZ.

 český či slovenský jazyk
 2 fáze PTK

1. Společná část (14. 6. 2017)
 představení záměru zadavatele
 diskuze
 výzva k účasti ve druhé fázi
 audio záznam => zápis bude uveřejněn na profilu zadavatele (předpoklad do 10 kalendářních dnů)

 možnost zaslání připomínek k informacím a údajům uvedeným v zápisu, a to do 5 kalendářních dnů od jeho uveřejnění na profilu zadavatele
 zadavatel ve lhůtě do 3 pracovních dnů připomínce buď vyhoví (tj. může dojít i ke změně zápisu) či nevyhoví

2. Individuální část (od 15. 6. 2017)
 individuální části se může zúčastnit i dodavatel, jež nebyl účasten v první fázi PTK
 představy o postupu řešení
 elektronická komunikace (e-mail), případně osobní jednání (po vzájemné dohodě na žádost dodavatele či zadavatele), na

dvoustranné bázi (zadavatel – dodavatel)
 vyplynou-li z průběhu této fáze PTK informace a údaje, jež by mohly mít vliv na představu o postupu řešení jednotlivých

dodavatelů (např. změna záměru zadavatele či výstupu VZ), zadavatel tyto uveřejní na profilu zadavatele
 z případného osobního jednání bude pořízen audio záznam => stručný zápis bude uveřejněn na profilu zadavatele

(předpoklad do 3 pracovních dnů)
 před uveřejněním zápisu na profilu zadavatele bude mít dodavatel možnost tento připomínkovat, a to do 1 pracovního dne od jeho doručení dodavateli
 zadavatel připomínkám buď vyhoví (tj. může dojít i ke změně zápisu) či nevyhoví

 Zadavatel nemusí uveřejnit informaci či údaj, jestliže by takovéto uveřejnění znamenalo porušení jiného právního
předpisu (například zákon o ochraně utajovaných informací), bylo v rozporu s veřejným zájmem, by mohlo porušit právo
dodavatele na ochranu obchodního tajemství (viz § 504 občanského zákoníku) nebo by mohlo ovlivnit hospodářskou
soutěž. Takovéto informace a údaje je dodavatel povinen zadavateli jednoznačně identifikovat.



Průběh předběžné tržní konzultace – II.

 profil zadavatele (záložka „Veřejné dokumenty“):
https://mpsv.ezak.cz/profile_pubdocuments_2.html

 zadavatel si vyhrazuje právo před ukončením PTK svolat
společné jednání (dobrovolné; platí obdobná pravidla jako pro
první fázi)

 ukončení PTK – sdělení zadavatele o ukončení na profilu
zadavatele

 zadavatel bude postupovat v souladu s § 6 ZZVZ



Výstup veřejné zakázky

 Hlavním výstupem veřejné zakázky bude manuál (metodika)
a nástroj pro tvorbu a aktualizaci databáze modelových bodů
(dále jen „DMP“) ze vstupních databází administrativních
údajů a doplňkových statistických ukazatelů nebo výsledků
výběrových šetření a pilotní DMP vytvořená pomocí postupu
popsaného v manuálu.

 DMP je klíčovým vstupem dynamického mikrosimulačního
modelu důchodového systému MPSV.



Hlavní vstup pro tvorbu DMP

 Hlavním vstupem pro tvorbu DMP je kompletní záznam
z databáze ČSSZ (databáze INEP).

 Databáze INEP obsahuje údaje významné z pohledu
důchodového pojištění (jeden řádek databáze představuje
záznam o konkrétním občanu v konkrétním kalendářním
roce).

 Dodavatel provede ověření datové kvality obsahu databáze
INEP, nalezne chybně vyplněné, nepřesné nebo logicky
nesprávné údaje a provede analýzu residuální informace
obsažené v proměnných „DOBA NEPOJIŠTĚN“
a „SKR_NEPOJIŠTĚN“, kde je záznam v případě, že není
v ČSSZ k dané situaci žádný záznam.



Další vstupy pro tvorbu DMP

 Po odstranění chybných, nepotřebných a nadbytečných údajů
z databáze INEP a na základě analýzy residuální informace
identifikuje dodavatel místa, kde chybí relevantní data a provede
rešerši dostupných datových zdrojů.

 S využitím nalezených datových zdrojů provede doplnění
potřebných údajů.

 Doplnění potřebných údajů zkompletuje databázi, která bude
mezivýstupem řešení a základem pro pilotní tvorbu DMP

 Ve finální fázi budou informace z předchozího kroku
trasformovány do DMP a doplněny o údaje, které nejsou v INEP,
ale jsou součástí DMP.

 Pro doplnění potřebných údajů lze primárně použít databáze, které
má MPSV již k dispozici (databáze STATMIN VZ, STATMIN
ANOD, data z výběrového šetření EU-SILC).



DISKUSE ÚČASTNÍKŮ 
PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ 

KONZULTACE



Výzva pro dodavatele

 Zadavatel vyzývá dodavatele k zaslání připomínek k představě zadavatele
o postupu řešení, resp. k navrhovaným parametrům veřejné zakázky.

 Zároveň dodavatelé mohou zaslat zadavateli svou představu o postupu
řešení, která se zcela nebo pouze částečně odlišuje od průběžné představy
zadavatele.

 Písemné materiály, které zadavatel od dodavatelů obdrží, budou sloužit
jako podklad při přípravě zadávací dokumentace.

 Zadavatel bude postupovat v souladu se ZZVZ (zejména s ohledem na
ust. § 36 odst. 4 ZZVZ).

 Termín pro zaslání: 7. červenec 2017

 Kontakt pro zaslání: jan.skorpik@mpsv.cz

marek.suchomel@mpsv.cz


		2017-06-27T10:16:42+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




